Quam

CAPNIONIS.

Quam facti tenuere rudes, hæc gloria ciues,
 Hæc illa inuidia est, multorum exercita nisu,
 Atq; uno defenso animo, dijs gratia nunquam,
 Non scelera ulcisci, uetitosque uolentibus ausus.

Dicat Io, si se nouit Germania, dicat.

Inque inculpato referat clarissima factos
 Facta uiri, memorique omnes æternæ in annos
 Decreto titulisque, & quos decernit honores
 Victori populorum, & qui se in sanguine mersit
 Hostili, quique armorum præcelluit usu.
 In magnum Capniona ferat, qui sanguine nullo,
 Nulla hominum strage, & nullo felicia ferro
 Prælia consecit, quibus haud sua numina tantum
 Extulit, atq; à se feralem protulit iram
 Liuentis populi, uerum communia multis
 Verbera sustinuit, clypeoque excepit acerbam
 Inuidiæ plagam, & pro multis irruit unus
 Millia tot fratrum, rapturamque omnia flammam
 Præcipiti extinxit saltu, quæque impia non sunt,
 Scribendi proprio reparauit iura periclo.
 Neue unis liceat monachis uniusue Sophistis
 Libera uerba loqui, illius uirtute peractum est,
 Vos, quibus inuidia est, Lethæo occludite somno
 Liuentes oculos, sinite immortale triumphet,
 Qui decus immortale meret, uiuitque, uolatque,
 Dotibus ingenij, quem nos conferre superbo
 Possimus Latio, cui non mutabilis aufert.
 Annorum series, quicquid sua facta dederunt.

Hic

TRIVMPHVS

Hic uir, hic est ciues, qui non torporis inertē
 Segnitie fecordis agens, quæsiuit honores,
 Verum acri studio atq; opera, multoq; labore,
 Qui grauibus rebus quæ situs Cæsaris egit
 Et patris & nati causas, qui plurima fecit,
 Plurima qui docuit, non uentri obnoxius unquam,
 Et nunquam indulgens, quiq; ut nos uera doceret,
 Quæ non dura tulit? cui non se inferre periclo
 Est ausus? qui se non temere Ennius olim
 Adscripsit tria corda sibi, nos quatuor isti
 Iure bono dabimus, scribenti, apteq; loquenti,
 Quatuor in linguis, patria, Græcæq; Latinaq;
 Et tandem Hebræa. Quare infantissima fratrum
 Plebs sileat, quis enim melius multa ardua scribet,
 Rectius & dicet, quàm qui multa ardua nouit?
 Hic uir, hic est ciues, qui quàm quis legerit alter,
 Plura dedit calamo, qui primus Comica scripsit,
 Germanisq; suis scenam patefecit, & amplam
 Ostendit caueam, uetuitq; silere theatrum.
 Plurima qui numero, qui plurima lege soluta
 Condidit, inuenit qui multa incognita nobis,
 Optimus interpres, qui certè pluribus annis
 Ante duces summos, in Cæsareoq; senatu
 Ius dixit, quàm quis studuisse putabitur alter,
 Qui quo non uerum argueret, uerumq; doceret,
 Nullius expauit uires, iramq; minasque,
 Simpliciter semper, sine pompa semper inani,
 Citra omnem inuidiam, nisi quam sua lucida uirtus,
Vt